АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18»  июня 2019 г.                                                                         №159

	Об определении перечня мест отбывания исправительных работ осуждёнными лицами, не имеющего основного места работы

В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Уголовно–исполнительного кодекса Российской Федерации, во исполнении протеста Елизовской городской прокуратуры от 14.06.2019 г. №19/07.02.2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Пионерского сельского поселения от 22.01.2014 № 03 «Об определении Перечня мест отбывания исправительных работ осуждёнными лицами на территории Пионерского сельского поселения».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Пионерского сельского поселения от 05.07.2016 № 346 «О внесении изменений в постановление администрации Пионерского сельского поселения от 22.01.2014 года № 03 «Об определении Перечня мест отбывания исправительных работ осуждёнными лицами на территории Пионерского сельского поселения»».
3. Определить перечень мест отбывания исправительных работ осуждёнными лицами, не имеющими основного места работы согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Ведущему специалисту по кадрам, ГО и ЧС администрации Пионерского сельского поселения уведомить руководителей организаций о включении их организаций в перечень мест отбывания исправительных работ осуждёнными лицами, не имеющими основного места работы.
5. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в приложении к настоящему постановлению:
5.1 определить лиц, ответственных за взаимодействие с Елизовским межмуниципальным филиалом Федерального казённого учреждения «Уголовно–исполнительная инспекция» Управления Федеральной службы исполнения наказания России по Камчатскому краю (далее –  Елизовский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Камчатскому краю) и ответственных за трудоустройство осуждённых к исправительным работам;
5.2 ежемесячно информировать Елизовский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Камчатскому краю о наличии вакантных рабочих мест;
5.3 своевременно информировать Елизовский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Камчатскому краю о нарушениях трудового законодательства Российской Федерации осуждёнными лицами, отбывающими исправительные работы.
         6. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пионерского
сельского  поселения							М.В. Юрьев

[bookmark: _GoBack]
image1.emf